CÂMARA MUNICIPAL DE BAVEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novem bro de 1960

Requerimento nO 5 15/2015
Autoria: Comissão de Segurança Pública

Câmara Municipal de Bayeux
APRO\AOO

(~~(-

Emen ta: Requer pedido d e informação à Secretaria de Segurança do
Mun icípio .

Senhor Pr esidente:

Requeremos a Vossa Excelência , na forma disc i plinada pelo Art .
116 , combinad o com o art . 119 , inciso IV, do Regimento Interno e depois de
ouvido o Plenário, que este Poder Legislativo encaminhe nos termos § 2° do
art . 19 da Lei Orgâni ca do Município, pedido de informação a Secretaria de
Segurança Públ ica do Município, no sentido de prestar informações a esta
Casa Legislativa , n um prazo de quinze dias , sobre o número total de

vigilantes existentes no quadro de servidores da Pref eitura Muni c i pal de
Bayeux, contendo o nome de cada um e o local de trabalho, d e stacando os
que trabalh am no t urno da n oi te e recebem adic ional noturno .

JUSTIFICATIVA

É de estrema importância termos esses números em mãos , porque
se trata de uma questão inerente a esta Comissão de Segurança , sobretudo
porque recebemos a informação de que vem acontecendo probl e mas em a l guns
setores do Muni cípi o . E assim, depois de uma re t ida análise, poder
intermediar uma possível reunião entre vigilantes e esta pasta .

Sal a das Sessões , O~ d e novembro de 2015 .

~'d
Ver. Roni Alencar ~ Ver. Aaj,lIh~!\1

Presidente (CSP)
Ver. Lucília Freitas

Membro ICSPI

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001 ·36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br